2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2022 года № 206-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок
назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения
их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов
и городских округов Архангельской области на реализацию мероприятий
по обеспечению условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций в Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 12.10.2012
№ 463-пп, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.11.2021 № 758-н, следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2) размер ежемесячной социальной выплаты обучающимся, поступившим не ранее 2020 года в образовательные организации
высшего образования в пределах квоты приема на целевое обучение, обучающимся по очной форме обучения по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата по специальностям, направлениям подготовки, входящим в УГСН 44.00.00, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией МО «Ленский муниципальный район» и (или) образовательным учреждением, расположенным на территории МО «Ленский муниципальный район», - 5747,13 рублей;»;
1.2. в пункте 2.4 Порядка слова «4000,0 (четыре тысячи) рублей» заменить словами «5747,13 рублей (пять тысяч семьсот сорок семь рублей
13 копеек)»;
1.3. в тексте Заявления (приложение № 1 к Порядку) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Прошу предоставить мне в ________ году ежемесячную денежную выплату в размере _________________ рублей.».
2. Считать утратившим силу постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 19.01.2022 № 19-н
«О внесении изменений в Порядок назначения и предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова
и заведующего Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков